



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º 46
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fls. N.º 056

Prefeitura Municipal de Cassilândia

DECRETO N.º 3.311/2018, de 28 de setembro de 2018.



“Declara de Utilidade Pública e Interesse Social, para fins de desapropriação por via amigável ou judicial, uma parte ideal de terreno, e dá outras providências”.

JAIR BONI COGO, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 97, inciso I, letra “e” da Lei Orgânica do Município, c.c. do que dispõe os artigos 1º e art. 2º e inciso V da Lei Federal 4.132 de 10 de setembro de 1962; artigos 1º, 2º, 4º e Parágrafo Único e art. 5º, letras “e” e “i”, ambos do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública e de interesse social, para fins de desapropriação por via amigável ou judicial, uma parte ideal de terreno urbano, com área superficial de **SETENTA E TRÊS METROS E SETENTA E DOIS DECÍMETROS QUADRADOS (73,72 m²)**, a ser destacado de uma área maior de **QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO METROS E SETENTA DECÍMETROS (468,70 M²)**, constante na Matrícula Nº 24.048 do CRI Local, conforme descrição a seguir:

– Um lote de terreno urbano, nesta cidade, sob número 2-A1, do Loteamento “SÃO SEBASTIÃO”, de forma triangular, com a área superficial de SETENTA E TRÊS METROS E SETENTA E DOIS DECÍMETROS QUADRADOS (73,72 m²) medindo nove metros (9,00) de frente ao nascente para o lote 2-A2 remanescente, dezesseis metros e quarenta e três centímetros (16,43) na lateral direita ao norte, confrontando com MM Lotus Empreendimentos Imobiliários e Participações Ltda; e dezoito metros e cinquenta e cinco centímetros (18,55), na lateral esquerda, ao Sul, confrontando com a Rua São João, (24,33) metros, distante, vinte e quatro metros e trinta e três centímetros da Rua Santo Antônio, esquina mais próxima”;

Parágrafo Único – A parte ideal de terreno descrita no “caput” deste artigo consta ser de propriedade de MULLER BARBOSA DA SILVA, brasileiro, solteiro, maior, auxiliar de recria, portador do RG. Nº 001.426.908-SSP/MS e CPF. Nº 004.545.531-70, residente e domiciliado na Rua São João, Nº 212 – Bairro Vila Pernambuco, nesta cidade de Cassilândia-MS.

Art. 2º - A parte ideal de terreno ora declarada de utilidade pública e de interesse social, para fins de desapropriação terá como destinação e finalidade para abertura de rua e construção de casas populares, nesta cidade.

Art. 3º - Nos termos do que prescreve o art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, a desapropriação é declarada de caráter urgente, para efeito de imediata imissão na posse.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º 46
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Fls. N.º 057

Prefeitura Municipal de Cassilândia

DECRETO N.º

3.311/2018... continuação da fl. 057 – Lv. 46.



Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução deste decreto correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal "Joaquim Tenório Sobrinho," aos vinte e oito (28) dias do mês de setembro de 2018.


JAIR BONI COGO
Prefeito Municipal

* Registrado no livro próprio e publicado por afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 218

Fls. Nº 07



Estado de Mato Grosso do Sul *Prefeitura Municipal de Cassilândia*

Portaria N.º 638/2018 de 27 de setembro de 2018.

“Institui a Comissão Municipal Especial de Avaliação para fins de desapropriação, utilização, exploração e extração de jazida de cascalho, Designa e Nomeia servidores públicos municipais para compor a referida Comissão, e dá outras providências”.

JAIR BONI COGO, Prefeito Municipal de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais;

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho de 1.993;

CONSIDERANDO, o disposto na alínea “f” do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941; e

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal Nº 3.310/2018, de 18 de setembro de 2018, que Declara de Utilidade Pública para fins de desapropriação, utilização, exploração e extração de jazida de cascalho;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Municipal Especial de Avaliação para fins de desapropriação, utilização, exploração e extração de **VINTE E CINCO MIL METROS CÚBICOS (25.000,00 m³)**, de jazida de cascalho, a ser retirado do lado direito da Estrada Vicinal 13 - Km 12, localizada no imóvel denominado “**FAZENDA CONQUISTA**”, neste município de Cassilândia, de propriedade de **EDNEY FILGUEIRAS BATISTA**, objeto da **Matrícula Nº 28.012** do CRI Local, com destinação e finalidade na recuperação de estradas vicinais neste município de Cassilândia.

Art. 2º - Ficam designados e nomeados os servidores públicos municipais como atuarem como membros titular e suplentes para compor a Comissão instituída no “caput” do Art. 1º desta Portaria, abaixo seguir:

- a) – **VALTER BAPTISTA FERREIRA** – Titular;
- b) – **FENIS JOSÉ DE OLIVEIRA** – Membro; e
- c) – **JOSÉ FERNANDO SILVA** – Membro.

Parágrafo Único - Fica designado para exercer a função de Presidente desta Comissão, o Membro Titular: **VALTER BAPTISTA FERREIRA**.

Art. 3º - Compete a Comissão:



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO Nº 218

Fls. Nº 08

Estado de Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Cassilândia



Portaria N.º

638/2018 ...continuação da fl. 07 – Lv. 218.

- I - Promover a avaliação para fins de desapropriação, utilização, exploração e extração de jazida de cascalho.
- II – Emitir laudo de avaliação que deverá ser assinado por todos os membros da comissão.
- III - A comissão, sempre que houver necessidade e visando alcançar melhores resultados, poderá solicitar serviços técnicos especializados para o atendimento ao objeto da presente nomeação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Joaquim Tenório Sobrinho”, aos vinte e sete (27) dias do mês de setembro de 2018.


JAIR BONI COGO
Prefeito Municipal

* Registrada em livro próprio e publicada por
afixação no local de costume, na mesma data.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 117/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 592/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Aquisição e 01(um) veículo usado tipo kombi ano não inferior a 2013, motor de no mínimo 4 cilindros, 08 válvulas, combustível (gasolina e etanol), capacidade mínima de 09 passageiros; garantia de no mínimo 03 (três) meses para o motor e câmbio, em perfeito estado de conservação, mecânico, elétrico e pintura, em atendimento a solicitação da secretaria de educação, sendo vencedor a empresa: **R. DE P. TENORIO-ME**, com o valor global R\$ 37.000,00 (trinta sete mil reais).

Cassilândia-MS, 04 de Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição de madeiras e ferragens, visando a reforma de diversas pontes na zona rural de nosso município, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras., sendo vencedor a empresa: **DURATRAT COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA**, com o valor global R\$ 98.052,00 (noventa oito mil cinqüenta dois reais)

Cassilândia-MS, 03 de Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 147/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **DURATRAT COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de madeiras e ferragens, visando a reforma de diversas pontes na zona rural de nosso município, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras.

Dotação:

30	SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS, E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
26.782.0026 -1.009	CONSTRUÇÃO E CONS. DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

Valor: R\$ 98.052,00 (noventa oito mil cinqüenta dois reais)
Data: 04/09/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **R. DE P. TENORIO-ME.**

Objeto: **O objeto deste Instrumento Contratual é aquisição de veículo automotor tipo "KOMBI", marca VOLKSWAGEN, ano de fabricação e modelo 2012/2013, Chassis nº 9BWME07XDP003504, Placa EDG 7221, com garantia mínima de 03 (três) meses para o motor e câmbio.**

Dotação: 60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0005.1.014 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor: R\$ 37.000,00 (trinta sete mil reais).

Data: 04/09/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2018



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE EXPEDIENTE- SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: ART VIDEO LTDA EIRELI-EPP, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME, VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 13/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E JOSE APARECIDO DOUR VASCONCELOS, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, FABIO JUN ALMEIDA e CLAUDINO QUIRINO DA SILVA.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 831 - ART VIDEO LTDA EIRELI-EPP.						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	CLIPS Nº 2/0	CX	10	WIREP LAST	2,40	24,00
17	PAPEL CANSON BLOCO COM 20 FOLHAS	BLCO	50	VMP	14,20	710,00
19	PAPEL SEDA	UM	30	VMP	0,80	24,00
24	PASTA CATALAGO C/ 100 FLS	UM	20	ACP	22,00	4.400,00
27	PENDRIVE 32GB	UM	20	MULTI LASER	55,10	1.102,00
Total Por Fornecedor - R\$						6.260,00

Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	LAPIS Nº 02	CX	30	LEOLO	44,85	134,55
15	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UM	10	TILIBRA	10,15	101,50
21	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO,	UM	50	POLYART	12,90	6.450,00
Total Por Fornecedor: R\$						6.686,05

Fornecedor: 1169 - BRINK SPORTS DO BRASIL EIRELI-ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UM	200	SÃO CARLOS	1,99	398,00
8	COLA BASTÃO	UM	50	MARIPEL	1,85	92,50
9	ENVELOPE A4 240 X 340 (CAIXA C/ 100 UNIDADES)	CX	10	FORONI	26,10	261,00
16	LIVRO PROTOCOLO	UM	20	TILIBRA	9,13	182,60
20	PAPEL VERGE 180 C/50UN	PC	50	FILIPAPER	21,05	1.052,50
22	PASTA C/ ABAS ELASTICO CRISTAL	UM	100	ACP	2,24	224,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

2	PASTA C/ FERRAGEM	U	2			
3	TRANSPARENTE	M	0	ACP	2,40	480,00
2	PASTA SUSPensa	U	2	FRAM		
6	MARMORIZADA	M	0	A	2,40	480,00
3	TINTA GUACHE 250ML	U	4	MARI		
0	VARIAS CORES	M	0	PEL	6,17	246,80
Total Por Fornecedor: R\$						3.417,40

Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA						
--	--	--	--	--	--	--

Item	Descrição Produto	Unid.	Qte.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	CALCULADORA DE MESA 12DIGITOS GRANDE	U	1	OPSON	19,50	195,00
3	CANETA RETROPROJETOR	U	1	SERTIC	2,28	22,80
4	CAPACHO 60 MM X 90 MM	U	5	KONLOG	155,00	775,00
10	EXTRATOR DE GRAMPO	U	1	ACC	2,05	24,60
1	FOLHA CHUMBO PARA BOMBONS	U	3	CROMOS	0,14	420,00
1	FOLHAS DE EMBALAGENS P/ OVOS DE PASCOA 300 GR	U	3	CROMOS	1,10	3.300,00
1	GRAMPO TRILHO - ENCARDENADOR	CX	1	DELLO	14,70	147,00
1	PAPEL CHUMBO NA COR	U	3	CROM	1,28	3.840,00

8	PRATA	M	0	OS		
2	PASTA PLASTICA C/ TRILHO	U	3	POLIBRAS	1,80	540,00
2	PRANCHETA ACRILICA	U	2	WALL EU	12,70	254,00
Total Por Fornecedor: R\$						9.518,40
Total Geral: R\$						25.881,85

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 596/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, CARPINTARIA, ALVENARIA E PINTURAS EM GERAL NOS PRÉDIOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DEMAIS ÓRGÃO LIGADOS A SECRETARIA**, sendo vencedor a empresa: **CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA**, com o valor global R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Cassilândia-MS, 11 de Setembro 2018

GEREMONTE
PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 150/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação de serviços de pequenos reparos hidráulicos, sanitários,



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

carpintaria, alvenaria e pinturas em geral nos prédios da Secretaria de Assistência Social, e demais órgão ligados a Secretaria.

Dotação:

40 SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

40.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0013 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS/IGDDUAS -2.046

8.244.0014-2.042 MANUTENÇÃO DO BLOCO PROTEÇÃO BÁSICA

08.244.0014 MANUTENÇÃO DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MEDIA COMPLEXIDADE -2.043

08.244.0014 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS -2.044

08.244.0014 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CAD UNICO/CONTROLE SOCIAL -2.047

08.244.0015 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PBF E CADASTRO UNICO. -2.045

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Data: 14/09/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 595/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO-MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DE REPOSIÇÃO, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃO DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTORES DA ATA: PEREZ & SANCHES LTDA, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME,

DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP, FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 14/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E ANDRE LUIS GUARENIERI, ELENE BARBOSA NUNES ASSIS, VALDIR PEREZ SANCHES e UDINO QUIRINO DA SILVA.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 27 - PEREZ & SANCHES LTDA					
Item	Descrição Produto	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Total
1	ADESIVO PARA ARGAMASSA 18	UN	100	OTTO BOUMG ART	242,90 24.290,00
4	AREIA FINA LAVADA	M ³	1500	SANTO ANTONIO	79,80 119.700,00
5	AREIA GROSSA NATURAL	M ³	3000	SANTO ANTONIO	100,00 300.000,00
6	ARGAMASSA 20 KG	SC	200	CERAM FIX	9,92 1.984,00
7	ARGAMASSA 20KG PISO SOBRE PISO	SC	300	CERAM FIX	27,45 8.235,00
8	ARRUELA 3/8	UN	20	INCA	0,12 24,00
13	BARRA ROSCAVEL 3/8	UN	50	GERDAU	4,99 249,50
1	BIANCO 18 LT	UN	5	OTTO BOUMG	242, 12.14



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

4		N	0	ART	90	5,00
15	BOIA DE ALTA VAZAO	U	3	MECARI	60,90	1.827,00
17	CAIXA D'AGUA 1000LT	U	1	FORTLEV	342,00	3.420,00
18	CAIXA DE DISJUNTORP 6/8 DISNUTORES	U	2	CANAL	36,00	900,00
20	CAL HIDRATADA 20 KG	S	8	ITAU	12,40	9.920,00
21	CAL LIGA 20KG	S	6	SILICATE	10,05	6.030,00
22	CAL PARA PINTURA 8 KG	S	5	ITAU	10,45	5.225,00
23	CANALETA 2,0 MT 20 X 10	U	2	FAME	6,85	1.370,00
25	CANO P/ CHUVEIRO	U	3	ASTRA	5,80	174,00
26	CIMENTO CPII-32 F USO GERAL 50KG CAUE	S	5	CAUE	28,80	144,00
27	CIMENTO DE 50 KG F40	S	3	ITAU	34,50	120,75
32	CONEXÃO PARA VASO	U	4	BLUKIT	8,82	352,80
34	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 DIM	U	4	SOPRANO	46,10	1.844,00
36	DOBRADIÇA	J	1	ISERO	9,20	1.380,00

37	ENXADA	U	5	RAMADA	25,00	1.250,00
44	PIA MARMORE DE 2 METROS	U	4	AJ RORATO	270,00	1.080,00
45	PISO CERAMICA TIPO PI 4 40X40	M	2	CECAFI	15,90	31,80
46	PORCA 3/8 SEXTAVADA	P	2	INCA	0,12	24,00
47	PORCELANATO	M	1	LANZI	39,80	3.980,00
48	RALINHO SIFONADO 100X100X40	U	5	ASTRA	4,20	210,00
49	REVESTIMENTO	M	2	CECAFI	16,92	33,84
54	TOMADA DUPLA 2P+T	U	1	FAME	7,65	765,00
57	VASO SANITARIO P/ CADEIRANTE	U	4	DECA	355,00	14,20
58	VASO SANITÁRIO	U	4	DECA	113,00	4.520,00
59	VASOS SANITÁRIO INFANTIL	P	4	DECA	263,00	10,52
64	VERNIZ GALÃO 3,6LT CORES VARIADAS	G	5	EUCATEX	52,00	2.600,00

Total Por Fornecedor: R\$ 868,609,30

Fornecedor:1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

ME					
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
38	FITA ZEBRADA 7X200	UN	250	12,94	3.235,00
42	MASSA CORRIDA PVA 3,6LT	GL	120	21,85	2.622,00
53	TINTA SPRAY 400ML	UN	50	16,00	800,00
60	VEDA ROSCA 10M X 18MM	UN	300	2,67	801,00
61	VEDA ROSCA 18MMX50 METROS	PCS	200	8,50	1.700,00
Total Por Fornecedor: R\$					9.158,00
Fornecedor: 1099 - FERTELA IND. E COM. DE TELAS E FERR. LTD					
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
2	ARAME 16 GALVANIZADO	KG	100	11,90	1.190,00
3	ARAME GALVANIZADO 14	KG	200	9,90	1.980,00
9	BARRA DE FERRO 1/2 12MT	BR	200	59,90	11.980,00

10	BARRA DE FERRO 3/8 12MT	BR	150	37,90	5.685,00
11	BARRA DE FERRO 4.2MM 12MT	BR	150	7,20	1.080,00
12	BARRA DE FERRO 5/16 12MT	BR	500	24,60	12.300,00
31	COLUNA DE AÇO 8MM 5/16" (7X14) 6 METROS	UN	200	57,00	11.400,00
55	TRELHIÇA 6 METROS 1/4	PCS	80	25,90	2.072,00
Total Por Fornecedor: R\$					47.687,00
Fornecedor: 1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA					
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
19	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2	UN	150	0,91	136,50
28	COLA 175GR (CANO, PVC) DE PINCEL	UN	00	9,85	985,00
29	COLA PVC (CANO) 17G	UN	00	2,10	210,00
30	COLA PVC (CANO) 75G	UN	150	4,55	682,50
3	COTOVELO 25MM 90"	PCS	200	0,50	100,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

3	SOLDAVEL	S	0	O		0
4		M	1			
0	MANGUEIRA 3/4 PRETA	T	5	QUALIT	1,49	2.235,00
		S	0	Y		
4		M	1			
1	MANGUEIRA PRETA 1 POL	T	0	QUALIT	1,50	1.500,00
		S	0	Y		
5		U	5	RF	13,1	655,0
0	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO	N	0	BRASIL	0	0
5		U	2			
2	TINTA ESMALTE A BASE TINNER (GALÃO3,600)	N	5	IQUINE	77,85	19.462,50
5		U	5	PADOC	12,2	611,0
6	VALVULA AMERICANA	N	0	A	2	0
6		U	1			
2	VENTILADOR 60 CM PAREDE	N	0	VENTIS OL	175,00	17.500,00
6		U	1			
3	VENTILADOR DE TETO	N	0	VENTIS OL	120,00	12.000,00
Total Por Fornecedor: R\$						56.077,50
Total Geral						981.531,80

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 123/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 617/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, **Contratação de empresa no ramo pertinente para aquisição de material permanente – picador de carne,**

balança eletrônica digital, liquidificador industrial e batedeira planetária, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de educação, sendo vencedor a empresa: **DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA.,** com o valor global de R\$ 16.893,90 (dezesseis mil oitocentos noventa três reais e noventa centavos), **LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME,** com o valor global R\$ 3.064,00 (três mil sessenta quatro reais) e **WENER FERREIRA-ME,** com o valor global R\$ 26.215,00 (vinte seis mil duzentos quinze reais)

Cassilândia-MS, 17 de

Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 152/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de material permanente – batedeira Planetária, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

005.2.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

4.4.90.5 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2

Valor: R\$ 3.064,00 (três mil sessenta quatro reais).

Data: 17/09/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 153/2018.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de material permanente – Picador de carne, Balança Eletrônica Digital, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

005.2.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

4.4.90.5 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2

Valor: R\$ 16.893,90 (dezesesseis mil oitocentos noventa três reais e noventa centavos).

Data: 17/09/2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 154/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **WENER FERREIRA-ME.**

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de material permanente – Picador de carne, Liquidificador Industrial, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Dotação:

60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

005.2.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

5

4.4.90.5 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2

Valor: R\$ 26.215,00 (vinte seis mil duzentos quinze reais).

Data: 17/09/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 615/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Aquisição 01 (uma) máquina vibro acabadora usada com acionamento mecânico, de pneus, com mesa de no mínimo 4,70 metros, ano não inferior 1990, com garantia mínima de 06 (seis) meses, em perfeito estado mecânico, elétrico e pintura, sendo vencedor a empresa: **GARCIA & GAUTO LTDA-ME**, com o valor global **R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)**,

Cassilândia-MS, 13 de
Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 151/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **GARCIA & GAUTO LTDA-ME.**

Objeto: **O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição 01 (uma) máquina vibro acabadora usada, marca “CIBER”**



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

com acionamento mecânico, de pneus, com mesa de 4,70 metros, ano 1990, com garantia mínima de 06 (seis) meses, em perfeito estado mecânico, elétrico e pintura..

Dotação:
30 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS.
26.782.00 AMPLIAÇÃO DA FROTA DE VEICULOS,
28.1.011 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor: R\$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais),.
Data: 14/09/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 124/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 620/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de apoio, torna público, Contratação de empresa para prestação de serviços de borracharia (montagem/troca/conserto), destinados aos veículos leves e maquinários pesados pertencentes a frota da secretaria municipal de obras, com prazo estimado de consumo em até 12(doze) meses, sendo vencedor a empresa: **STEFANY DE SOUZA VIEIRA**, com o valor global R\$ 35.995,05 (trinta cinco mil novecentos noventa cinco reais e cinco centavos).

Cassilândia-MS, 19 de Setembro 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI

GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **STEFANY DE SOUZA VIEIRA**.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a prestação de serviços de borracharia (Montagem/troca/conserto), destinados aos veículos leves e maquinários pesados pertencentes a frota da Secretaria

Municipal de Obras, com prazo estimado de consumo em até 12(doze) meses.

Dotação: 60 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
12.361.0005.1.014 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
**4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE**

Valor: R\$ 35.995,05 (trinta cinco mil novecentos noventa cinco reais e cinco centavos).

Data: 20/09/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 621/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – PÓ DE PEDRA E PEDRISCO, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃO DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: PEDREIRA BASALTO LTDA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 24/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO E **ELIZANDRA THAIS FREZARIN DA MATSUMOTO**.

PREÇOS REGISTRADOS:

Descrição	Item	Unid.	Qde.	Valor Unit.	Valor Total
PEDRISCO	PEDRI	M ³	7.80	92,75	723.450



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

	SCO		0		,00
PÓ DE PEDRA	PÓ DE PEDRA A	M ³	7.800	92,00	717.600,00
TOTAL FORNECEDOR					1.441.050,00
TOTAL GERAL PROCESSO					1.441.050,00

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº. 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 614/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da comissão permanente de licitação, torna público, Execução da obra de sinalização viária urbana no bairro vila izanópolis nesta cidade de cassilândia-ms em atendimento ao convênio nº 28774/2018, celebrado entre o governo do estado de mato grossos do sul/detran e o município da cassilândia, sendo vencedor a empresa: **FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-EPP**, no valor R\$ 65.523,08 (sessenta cinco mil quinhentos vinte três reais e oito centavos)

Cassilândia-MS, 18 de Setembro 2018

MARCOS PEREIRA DOS

SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

Contratado: FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-EPP.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a execução da obra de sinalização viária urbana no bairro Vila Izanópolis nesta cidade de Cassilândia-MS em atendimento ao Convênio nº 28774/2018, celebrado entre o Governo do Estado de Mato Grossos do Sul/DETRAN e o Município da Cassilândia.

Dotação:

- 30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
- 30.102 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
- 26.452.0 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 026.2.01 TRANSITO (DEMUTRAN)
- 0
- 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 65.523,08 (sessenta cinco mil quinhentos vinte três reais e oito centavos).

Data: 25/09/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **039/2018**.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **561/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO - NUTRIÇÃO ENTERAL - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL. SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃO DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

HOSPITALARES LTDA, HD MIYAHARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 27/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO, Francisco Carlos Viesi.e Gleice Ete R. Domingos

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1074 - EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS

Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marc.	Valor Total
1	NEOCATE LCP - 400GR - ATENDIMENTO ORDEM	LATA	500	NEOCAT	94.500,00
Total Por Fornecedor: R\$					94.500,00

Fornecedor: 1518 - MIYAHARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marc.	Valor Total
2	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 1.0K /LACTOSE	LATA	500	PLENISF	21.050,00
Total Por Fornecedor: R\$					21.050,00
Total Geral: R\$					115.550,00

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 127/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 623/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO-MATERIAL HIDRÁULICO, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: COTUCA COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS CATANDUVA LTDA ME, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS, FERNANDO ROGERIO MARTIN-EPP, SANEMARK COM. IND. MAT. HID. EIRELI-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 27/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO, ANDRÉ LUIS SIMIELLI, FERNANDO ROGERIO MARTIN, LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS, CARLOS FERNANDO MACEDO e KELLY CRISTINA DOS SANTOS POST.

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 955 - COTUCA COMERCIO DE TUBOS CATANDUVA LTDA

Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	ANEL DEFOFO 250 MM	UN	8	Gum miflex	8,50	68,00
1	CAP 60MM PBA DN	UN	50	CoorP lastik	4,50	225,00
1	COTOVELO GALVANIZADO 3/4 ANEL	UN	300	KA	4,74	1.422,00
2	JUNTA GIBALT ADAPTADA DE 125MM	UN	1	Ayoub	159,	1.599



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

1	C.A P/ 160MM	N	0		99	,90
3		U	3			997,5
0	LUVA GALVANIZADA 3/4	N	0	KA	2,85	0
3		U	7			245,0
2	LUVA PVC 3/4	N	0	Plastili t	0,35	0
3		U	3			1.002
5	NIP GALVANIZADO 3/4 ANEL	N	0	KA	3,34	,00
4		U	1			198,0
1	REDUÇÃO PBA 100X75MM C/ ANEL	N	0	Saneti	19,8	0
4		U	1			104,0
4	REDUÇÃO PBA 75X60MM	N	0	Saneti l	10,4	0
4		U	6			3.072
5	REGISTRO 100MM ANEL	N	6	Ivalsa n	512,00	,00
4		U	8			692,0
8	REGISTRO DE GAVETA 60MM	N	8	Docol	86,5	0
4		U	1			600,0
9	T 3/4 GALVANIZADO ANEL	N	0	KA	6,00	0
5		U	2			68,00
0	T 3/4 PVC	N	0	Saneti	0,34	
5		U	5			845,0
1	T 60MM PBA C/ BOLSA/ ANEL	N	0	Saneti l	16,9	0
5		U	2			940,0
3	T PBA 110X60MM	N	0	Saneti l	47,0	0
5		U	2			284,0
7	TORNEIRA DE ESFERA 3/4 ANEL	N	0	Mix	14,2	0
5		U	3			32,70
8	TRENA 5 MTS	N	3	Mix	10,9	0
5		U	1			140,0
9	TUBETES CEGO 3/4 (TAPADO)	N	0	DoalPI astic	1,40	0
6		B	1			2.868
	TUBO BRANCO			Plastili	28,6	

0	ROSCAVEL 3/4 ANEL	R	0		0	8	,00
6		B	2			3.198	
4	TUBO PBA 100/110MM C/BOLSA E ANEL	R	0	Corr Plastik	159,90	,00	
6		U	1			4.750	
5	TUBO PBA 60/50MM C/ ANEL	N	0	CoorP lastik	47,5	0	
6		B	2			9.520	
6	TUBO PBA DN 060MM C/ANEL E BOLSA	R	0	Corr Plastik	47,6	0	
6		B	5			435,0	
7	TUBO PBA DN 85MM C/ ANEL E BOLSA	R	5	Corr Plastik	87,0	0	
Total Por Fornecedor: R\$						33.30	6,10
Fornecedor: 1038 - LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME							
It		U	Q		Valo		
e	Descrição Produto	ni	d	Marca	r	Valor	
m		d	e		Unit.	Total	
	Alicate para anéis externos ponta fixa (ponta curva 90°)	U	1	DISM	22,7	227,0	
2	130 mm	N	0	A	0	0	
6		U	1			373,0	
1	cola extra forte p/ pvc embalagem mínima 850 gr.	N	0	AMAN CO	37,3	0	
Total Por Fornecedor: R\$						600,0	0
Fornecedor: 1276 - SANEMARCK COM.IND. MAT. HID. EIRELI ME							
It		U	Q		Valo		
e	Descrição Produto	ni	d	Marca	r	Valor	
m		d	e		Unit.	Total	
1	ADAPTADOR P/ PAD	U	5	HIFE	1,58	7.900	
		N	0	RSAN		,00	



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

			0	E		
3	ANEL DE VEDAÇÃO 3/4	U N	5 0 0 0	HIFE RSAN E	0,13	650,0 0
1 0	CAP 160MM PBA	U N	1 2	HIFE RSAN E	82,8 0	993,6 0
1 2	COLAR DE TOMADA PVC 75MM	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	4,83	483,0 0
1 3	COLAR TOMADA PBA 60X50MM	U N	2 0 0	HIFE RSAN E	4,99	998,0 0
1 5	COTOVELO PVC ROSCAVEL 3/4	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	0,83	830,0 0
1 9	JUNTA GIBAUT 160 CA CLASSE 30	U N	3 0 0	HIFE RSAN E	164,90	4.947,00
2 3	LUVA DE CORRER 4MM	U N	5 0 0	HIFE RSAN E	5,53	276,5 0
2 4	LUVA DE CORRER PBA 75MM C/ ANEL	U N	2 0 0	HIFE RSAN E	13,90	278,0 0
2 5	LUVA DE CORRER PBA DN 50/60 C/ANEL	U N	2 0 0	HIFE RSAN E	6,80	1.360,00
2 6	LUVA DE UNIAO ROSCAVEL 3/4	P Ç S	1 0 0	PLAS TILIT	2,98	298,0 0
2 7	LUVA DEFOFO 150MM C/ ANEL	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	43,46	434,6 0
2 8	LUVA DEFOFO DN 200 C/ ANEL	U N	1 0 0	HIFE RSAN	84,95	849,5 0

				E		
2 9	LUVA DEFOFO DN 250 C/ ANEL	U N	2 0 0	HIFE RSAN E	128,99	2.579,80
3 1	LUVA OCRE 100MM C/ANEL	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	5,95	595,0 0
3 3	LUVA PVC DN 250MM C/ ANEL	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	128,95	1.289,50
3 4	LUVAS DE UNIÃO ROSCAVEL 3/4	U N	5 0 0	PLAS TILIT	3,29	164,5 0
4 2	REDUÇÃO PBA 150X100MM C/ ANEL	U N	1 0 0	HIFE RSAN E	105,60	1.056,00
4 7	REGISTRO BORBOLETA 3/4	U N	2 5 0	HIFE RSAN E	4,45	1.112,50
5 5	TAMPA PV 30 TONELADA	U N	1 0 0	VOIG T	463,00	4.630,00
6 3	TUBO DN 75MM C/ ANEL	B R	6	MULT ILIT	104,90	629,4 0
6 8	UNIÃO P/ PAD	P Ç S	4 0 0 0	HIFE RSAN E	1,88	7.520,00
Total Por Fornecedor: R\$						39.874,90
Fornecedor: 1817 - MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS						
It e m	Descrição Produto	U n i d. e.	Q u a n t. d. e.	Marca	Valo r Unit.	Valor Total
5	ANEL P/ JUNTA GIBAUT ADAPTADA P/ 50MM	U N	5 0	WN	1,50	75,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

9	CAP ROSCAVEL 3/4	U N	0 0	Plastili t	0,75	375,0 0
2	JUNTA GIBAUT ADAPT.PBA 100MMP/CA	U N	3 0	Fanue l	105, 00	3.150 ,00
3	PASTA LUBRIFICANTE 900GR	U N	3 0	Giene x	10,6 5	319,5 0
3	PLUG PVC DE 3/4	U N	0 0	Plastili t	0,35	105,0 0
5	TARRACHA DE FERRO 3/4	U N	1 0	Meiko n	14,0 0	140,0 0
Total Por Fornecedor: R\$						4.164 ,50

Fornecedor: 1918 - FERNANDO ROGERIO MARTIN - EPP

It e m	Descrição Produto	U ni d.	Q d e.	Marca	Valo r Unit.	Valor Total
6	ANEL PBA 160MM	U N	0 0	CORR PLAS TIK	2,59	259,0 0
7	ARCO DE PUA	P Ç S	1	STAR FEER	122, 00	122,0 0
1	JUNTA DE GIBAUT 50X60MM	U N	0 0	F PRAD O	68,9 0	6.890 ,00
2	JUNTA GIBAUT 200 CA CLASSE 20	U N	6	F PRAD O	329, 90	1.979 ,40
3	NIP PVC ROSCAVEL	U N	0 0	PLAS TILIT	0,44	880,0 0
4	PÁ DE BICO COM CABO	U	2	TRAM ONTI	25,6	512,8

0		N	0	NA	4	0
5	T ESGOTO BBB DN 150MM	U N	1 0	PLAS TILIT	25,4 2	254,2 0
5	T PBA 160MM C/ BOLSA	U N	4	AMAN CO	33,0 0	132,0 0
6	TUBO DEFOFO DN 50/40MM IRRIGA C/ ANEL	B R	5	CORR PLAS TIK	36,3 6	181,8 0
Total Por Fornecedor: R\$						11.21 1,20
Total Geral: R\$						89.15 6,70

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **041/2018**.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **633/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSUMO – FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, PEREZ & SANCHES LTDA, ELETRO MENDONÇA COM. MAT. ELETRICO LTDA, CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS, WEB ELETRICA EIRELI-ME.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 28/09/2018

ASSINAM: JAIR BONI COGO, VALDIR PEREZ SANCHES, CARLOS SAN HURTADO NETO, **VALERIA ZAN MOLINARO, WEBERSSON RES ARGUELHO**, PATRICIAS CRISTINA TERRA PETENATI.

PREÇOS REGISTRADOS:



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: 27 - PEREZ & SANCHES LTDA						
Item	Descrição Produto	Unidade	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	BROCA DE VIDEO LONGA DE 1/2"	UN	4	IRWIN	36,60	146,40
33	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 90 AMPERES	UN	10	SOPRANO	61,28	612,80
51	LAMPADA LED EQUIVALENTE 100W E-27	UN	100	LLUM	13,52	1.352,00
59	MANGUEIRA PRETA 1.1/4X35MM	M.L.	500	BERTON	2,99	1.495,00
60	PARA-RAIO POLIMERICO 15KW	UN	5	POWER LIGHT	127,48	637,40
Total Por Fornecedor: R\$						4.243,60
Fornecedor: 006 - DILUZ COM. MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.						
Item	Descrição Produto	Unidade	Qtd	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	BASE PARA RELE	UN	300	MAPRETRO	3,83	1.149,00
33	BOTINA DE ELETRICISTA (PAR) Nº 37 AO 44	PAR	4	CARTON	37,49	149,96
9	BROCA DE VIDEO LONGA DE 3/8	UN	4	RASCA	21,00	84,00
1	CABO FLEXIVEL 10 MM	RO	5	CORFI	383,	19.160

1		LO	0		20	,00
12	CABO FLEXIVEL 16 MM	RO	100	CORFI	602,00	6.020,00
15	CAIXA DE CONCRETO PASSAGEM C/TAMPA	UN	50	MATPAR	42,00	2.100,00
20	CINTA CIRCULAR DE 230MM C/ 3 PARAFUSOS	UN	100	KONE SUL	14,90	1.490,00
21	CINTA CIRCULAR DE 260MM C/ 3 PARAFUSOS	UN	155	KONE SUL	15,95	239,25
24	CONJ TOMADA 2P+T 10A	UN	40	ILUMI	3,05	122,00
25	CONJ. DE 1 TECLA COM TOMADA PADRÃO 2P + T DE	UN	40	ILUMI	4,45	178,00
30	DISJUNTOR TRIPOLAR 150A	UN	5	LUKMA	209,30	1.046,50
31	DISJUNTOR TRIPOLAR 60	UN	10	LUKMA	24,30	243,00
32	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 AMPERES	UN	10	LUKMA	24,30	243,00
34	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.	UN	20	LUKMA	4,50	90,00
35	ELO FUSIVEL	UN	150	POWER LIGHT	1,90	285,00
36	ELO FUSIVEL 6,10K	UN	100	POWER LIGHT	1,90	190,00
41	FITA ALTO FUSÃO 10MTX19MM	UN	25	ENERBRAS	11,60	290,00
44	INTERRUPTOR 1TECLA + TOMADA 2P SISTEMA	UN	2	ILUMI	5,80	145,00



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

4	X	N	5			
5	LAMPADA VAPOR METALICA 250W	U	100	KIAN	26,50	26.500,00
6	RELE FOTO ELETRICO 220 VOLTS	U	800	QUALITRONIX	9,15	7.320,00
7	TOMADA DE TELEFONE DA LINHA X	U	200	ILUMI	4,80	96,00
Total Por Fornecedor: R\$					67.140,71	
Fornecedor: 1574 - WEB ELETRICA EIRELI - ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	CINTA CIRCULAR DE 160MM C/ 3 PARAFUSOS	U	15	MILANO	11,90	178,50
19	CINTA CIRCULAR DE 200MM C/ 3 PARAFUSOS	U	15	MILANO	13,90	208,50
27	CONTACTADOR CWM 50	U	10	LUKMA	140,00	1.400,00
63	REATOR MUL VAPOR METALICO 400W EXT	U	150	IDEAL	54,50	8.175,00
64	REATOR VAPOR DE SODIO 250W INTERNO	U	100	IDEAL	39,50	39.500,00
65	REATOR VAPOR DE SODIO 70 WTS	PÇS	800	IDEAL	29,69	23.752,00

68	RELE FOTO ELETRICO 127 VOLTS	U	500	MAPRETROM	9,20	460,00
Total Por Fornecedor: R\$					73.674,00	
Fornecedor: 1583 - ELETRO MENDONCA COM MAT ELETRICO LTDA						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qtd.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	BRAÇO CURVO COM SAPATA FLB17133-2,5	U	40	LUZECIA	77,00	3.080,00
5	BRAÇO DE LUMINÁRIA 3M. X 48MM	U	20	LUZECIA	62,50	1.250,00
6	BRAÇO LONGO PARA LUMINARIA 1.1/2	PÇS	20	LUZECIA	60,50	1.210,00
22	CINTA CIRCULAR DE 270MM C/ 3 PARAFUSOS	U	15	SANTAFÉ	19,80	297,00
23	CONECTOR PERFORANTE 2,5/25MM	U	200	INTELLI	3,80	760,00
26	CONJ. DE 2 TECLA COM TOMADA PADRÃO 2P + T DE	U	1	PLUZE	5,35	214,00
28	DISJUNTOR BIPOLAR DE 15 AMPERES	U	15	ELETR OMAR	15,50	232,50
29	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30 AMPERES	U	30	ELETR OMAR	15,50	465,00
39	FIO FLEXÍVEL DE 2,5MM (PEÇA DE 100 METROS)	ROLO	400	TECN OFIOS	75,79	3.031,60



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

4	INTERRUPTOR 2	U	2	PLUZI		
5	TECLAS COM TOMADA	N	0	E	5,42	108,40
4	INTERRUPTOR 2	U	2	PLUZI		
6	TECLAS EMBUTIR (PAREDE)	N	0	E	4,10	82,00
4	INTERRUPTOR 3	U	2	PLUZI		
7	TECLAS EMBUTIR (PAREDE)	N	0	E	5,95	119,00
4	LAMPADA ECONOMICA	U	3	EMPAL	20,0	6.000,00
9	45WX220	N	0	UX		
5	LAMPADA ULTRALED	U	2		22,3	4.460,00
2	ALTA POT. 20 W 6500K	N	0	LLUM		
5	LAMPADA VAPOR	U	5	AVANT	25,0	12.500,00
4	METALICO 100W 220V	N	0	- E40		
5	LAMPADA VAPOR	P	5	EMPAL	26,0	13.000,00
5	METALICO DE 150 W	Ç	0	UX		
5	LÂMPADA LED ALTA	U	2		36,3	7.260,00
7	POT. E27 6500K	N	0	LLUM		
7	SUPORTE 4	P	2		108,60	2.172,00
0	LUMINÁRIAS	Ç	0	OLIVO		
7	TOMADA DE AR COND.	U	1	PLUZI	2,80	28,00
1		N	0	E		
7	TOMADA DUPLA 2P+T	U	4	PLUZI	3,95	158,00
3		N	0	E		
Total Por Fornecedor: R\$						56.427,50
Fornecedor: 1933 - CAMPOTEL MAT. DE CONST. E EQUIPAMENTOS						
It	Descrição Produto	U	Q	Marca	Valor	Valor
e		ni	d			

m		d.	e		Unit.	Total
1		R				
0	CABO FLEXIVEL 6.0 MM	O	5	INDUS	209,00	10.450,00
		O	0	FLEX		
1		M	2			
3	CABO FLEXIVEL 25MM	T	0	COBR		19.500,00
		S	0	ECOM	9,75	
1		R				
4	CABO FLEXÍVEL 1KV	O	1	COBR	979,89	9.798,90
	25,0MM PRETO	L	0	ECOM		
1		U	5	MONDI		
6	CAIXA P/ INTURRUPTOR	N	0	ALE	0,59	29,50
	LUZ 10 X 10					
1		U	8	MONDI		
7	CAIXA P/ TOMADA 2X4	N	0	ALE	0,19	15,20
	PLÁSTICA					
3		M	5			
7	FIO F100 DE TELEFONE	T	0	COND		295,00
		S	0	UMAX	0,59	
		R				
	FIO FLEXÍVEL DE 1,5MM	O	2	INDUS	52,00	1.040,00
3	(PEÇA DE 100	L	0	FLEX		
8	METROS)	O	0			
4		U	2			
2	FITA ISOLANTE 20 MTS	N	0	AG20	2,60	520,00
4		U	2			
8	INTERRUPTOR COM 1	N	0	APOIO	2,40	48,00
	TECLA DE LUZ					
5		U	3			
0	LAMPADA	N	0	EMPAL	5,30	1.855,00
	FLUORESCENTE 40W			UX		
5		U	2			
6	LUMINARIA PÚBLICA	N	0	OURO	234,00	4.680,00
	EXTERNA FECHADA			LUX		
5		U	2			
8	LÂMPADA LED ALTA	N	0	EMPAL	54,60	10.920,00
	POTÊNCIA E27 6500K			UX		
	BRANCO -					



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

6	POSTES BAIXO	U	4	FIBRO	465,	18.600
1	DECORATIVO IPANEMA	N	0	METAL	00	,00
6	REATOR VAPOR	U	5	INBRA	35,7	17.850
6	METALICA 150W	N	0	X	0	,00
6	REATOR VAPOR	U	5	INBRA	42,9	21.450
7	METALICO DE 150 W	N	0	X	0	,00
7	EXT					
7	TOMADA PADRÃO	U	5	APOIO	4,70	235,00
4	SISTEMA "X" 2P + T	N	0			
Total Por Fornecedor: R\$						117.28 6,60
Total Geral: R\$						318.77 2,41

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE DA LICITANTE E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01; 02; 03 E 04. CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 529/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da sua **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**, nomeada pela Portaria nº 044/2018 de 16/01/2018, na forma da Lei nº 12.232/10, **TORNA PÚBLICO** para as licitantes interessadas o resultado da Sessão Pública para o credenciamento dos representantes das licitantes e do recebimentos dos envelopes nº 01; 02; 03 e 04 da **CONCORRÊNCIA Nº 003/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 529/2018:**

FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME (CNPJ/MF Nº 09.498.724/0001-81), representante credenciado, FLAVIO CESAR DE SOUZA FREITAS

Cassilândia-MS, 18 de setembro de 2018.

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS

PRESIDENTE DA CPL

AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS E PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 003/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 529/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da sua **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**, nomeada pela Portaria nº 044/2018 de 16/01/2018, na forma da Lei nº 12.232/10, **TORNA PÚBLICO** para as licitantes interessadas, o resultado do Julgamento da Proposta Técnica e de preço da **CONCORRÊNCIA Nº 003/2018.**

CLASSIFICAÇÃO	LICITANTE	NOTA TÉCNICA
1º	FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME	95,31
CLASSIFICAÇÃO	LICITANTE	NOTA DE PREÇO
1ª	FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME	100,00
CLASSIFICAÇÃO FINAL	LICITANTE	NOTA FINAL
1ª	FIXA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA-ME	96,72

Cassilândia-MS, 01 de outubro de 2018.

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DO (S) INVÓLUCRO (S) Nº 05 DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 003/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 529/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da sua **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**, nomeada pela Portaria 044/2018 de 16/01/2018, na forma da Lei nº 12.232/10, **CONVOCA**, as licitantes interessadas para que em **10/10/2018 às 10h00 dez) horas (MS)**, na Câmara Municipal, sita na Rua Dezoito, nº 758, Centro, na cidade de Cassilândia-MS, para a



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

entrega, recebimento, abertura e julgamento do (s) invólucro (s) nº 5
Documentos de Habilitação da **CONCORRÊNCIA Nº 003/2018**.

Cassilândia-MS, 01 de outubro de 2018.

MARCOS PEREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 041/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

CONTRATADO – TASTY INDÚSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE
FRUTAS LTDA-ME

DOTAÇÃO:

60.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
60.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
12.306.000 5-2.018	MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR
12.361.000 5-2.016	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.000 5-2.019	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o **ADITIVO** DE 25% a diversos itens do contrato que tem por objeto a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar para os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Cassilândia-MS, no valor de R\$ 8.631,00 (oito mil seiscentos e trinta e um reais) passando o contrato original a ser de R\$ 127.533,00 (cento e vinte e sete mil quinhentos e trinta e três reais).

Data – 01/10/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 045/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

CONTRATADO – VALDIR SILVA JUNIOR - ME

DOTAÇÃO:

60.	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
60.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
12.306.000 5-2.018	MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR
12.361.000 5-2.016	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.000 5-2.019	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o **ADITIVO** DE 25% no item **FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG**, ao contrato que tem por objeto a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar para os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Cassilândia-MS, no valor de R\$ 1.015,00 (um mil e quinze reais) passando o contrato original a ser de R\$ 70.243,00 (setenta mil duzentos e quarenta e três reais).

Data – 01/10/2018

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 035/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL

CONTRATADO – FORTHE LUX COMERCIAL LTDA-ME

DOTAÇÃO:



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

- 60. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- 60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
- 12.306.000 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR
5-2.018
- 12.361.000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
5-2.016
- 12.365.000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO
5-2.019 INFANTIL
- 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o **ADITIVO DE 25%** no item **BISCOITO CHOCOLATE 400GR.**, ao contrato que tem por objeto a aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar para os alunos matriculados na Rede Pública de Ensino de Cassilândia-MS, no valor de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais) passando o contrato original a ser de R\$ 39.645,25 (trinta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais)

Data – 01/10/2018



Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1081

Quarta-feira, 03 de Outubro de 2018

www.cassilandia.ms.gov.br

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Welter Arantes de Freitas

SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda Candeias de Miranda

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Wesley Ferreira da Silva (PSD)

1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)

2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)

1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)

2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES

Ademilson Cesário Santos (PMDB)

Valdecy Pereira da Costa (PMDB)

Ana Maria Alves (PSDB)

Márcio Amador Estevo (PSD)

Ulisses Alberto Vessechia (PSD)

Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)